
 
 

UCHWAŁA NR 0007.XIII.77.2025 
RADY GMINY SUCHY DĄB 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek 
tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 2, ust. 3e, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
pkt 1, 2, 3 ust. 2a pkt 2, ust. 3 i ust. 4a, w związku z art. 6r ust. 2 - 2b i 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) - Rada Gminy Suchy 
Dąb uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty określonej w §2. 

§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, o których 
mowa w § 1, w wysokości 16 zł za 1 m3 zużytej wody. 

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi odpowiednio 
czterokrotność stawki ustalonej w § 2, tj. 64 zł za 1 m3 zużytej wody. 

§ 4. Określa się zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) podstawę ustalenia opłaty stanowi średniomiesięczne zużycie wody na cele socjalno-bytowe, 
z zastrzeżeniem pkt. 2. Średniomiesięczne zużycie wody wyliczane jest jako suma ilości zużytej wody 
według wskazań wodomierza w miesiącach: październik, listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec, 
następujących po sobie i liczonych od października - bezpośrednio poprzedzających złożenie deklaracji, 
podzielona przez 6. 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużytej wody (brak 
opomiarowani, brak podłączenia do sieci wodociągowej, własne ujęcie) oraz w przypadku nowo 
zamieszkałej nieruchomości, opłatę ustala się jako iloczyn przeciętnych norm zużycia wody (na terenie 
Gminy Suchy Dąb przyjmuje się 2,8 m3 miesięcznie) oraz liczby osób zamieszkujących nieruchomość. 

§ 5. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1090



§ 7. Traci moc uchwała nr 0007.XXXII.246.2021 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 27 września 2021 r. , 
dotycząca wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie gminy Suchy Dąb. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Suchy Dąb 

 
 

Jarosław Michałowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1090


	UCHWAŁA NR 0007.XIII.77.2025 RADY GMINY SUCHY DĄB z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-20T11:28:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




